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Einheiten und Umrechnung

l

dl

cl

ml

:10

Liter

Deziliter

Zentiliter

Milliliter

· 10

· 10

· 10

:10

:10

· 1000

:1000

10 dl = 1 l 10 cl = 1 dl 10 ml = 1 cl

: 10 :10 :10

·10 ·10 · 10

Liter Deziliter Zentiliter Milliliterl dl cl ml

1 l = 10 dl 1 dl = 10 cl 1 cl = 10 ml

1 l = 10 dl = 100 cl = 1000 ml

ein viertel Liter

ein halber Liter

drei viertel Liter

ein Liter 1 l = 1000 ml
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l = 500 ml
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l = 750 ml
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Hohlmaße (Volumen bzw. Volumina)


